

Nr 67.

Ankom till riksdagens kansli den 25 maj 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om pension och gratifikation åt förre vaktmästaren hos riksdagens andra kammare E. E. Johansson.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisad motion, nr 512, har herr *Eriksson* i Stockholm hemställt, »att riksdagen måtte besluta tilldela vaktmästaren hos andra kammaren Ernst Eli Johansson dels en årlig pension av 1,200 kronor, dels ock en gratifikation av 1,200 kronor, att så snart ske kan till honom utbetalas».

Till stöd för motionen anföres följande:

»Från och med 1909 års riksdag har Ernst Eli Johansson varit anställd såsom vaktmästare hos andra kammaren. Under sin tjänstgöring hos kammaren drabbades han den 18 maj 1938 av sjukdom, för vilken han vårdas å sjukhus. I slutet av föregående år vårdades han å sjukhus för sjukdom och enligt intyg av läkare är hans tillstånd sådant att möjlighet för honom att i framtiden återupptaga sitt arbete är uteslutet.

Då Johansson, som är född den 21 maj 1882, befinner sig i små ekonomiska omständigheter och hans mångåriga, väl vitsordade tjänst hos riksdagen utgör ett fullgott motiv härför, hemställes att riksdagen måtte besluta att något understöd må utgå till honom. Med hänsyn till det föreliggande behovet bör detta understöd erhålla form av dels ett engångsbelopp, att omedelbart utbetalas, dels ock av en årlig pension.»

Enligt läkarintyg är Johansson, som för närvarande vårdas å sjukhus för organisk hjärnsjukdom, för framtiden oförmögen att tillfredsställande sköta sitt arbete.

I likhet med motionären finner utskottet billigt, att Johansson, som under nära 29 år tjänstgjort såsom vaktmästare hos riksdagen och nu på grund av sjukdom är för framtiden oförmögen till arbete, tillerkännes en pension av statsmedel. Det av motionären föreslagna pensionsbeloppet synes utskottet vara väl avvägt. Framhållas må, att Johansson icke är berättigad till pension på grund av annan anställning.

Utskottet.

Mot den i motionen föreslagna gratifikationen har utskottet icke funnit anledning till erinran.

Såväl pensionen som gratifikationen torde böra utgå från det under huvudtiteln riksdagen och dess verk m. m. uppförda anslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 512, må medgiva, att vaktmästaren hos riksdagens andra kammare Ernst Eli Johansson må från det under huvudtiteln riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära *dels* en gratifikation av 1,200 kronor, *dels ock* från och med den 1 juli 1938 under sin återstående livstid en årlig pension av 1,200 kronor.

Stockholm den 25 maj 1938.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg, Holmström, Nilsson i Mölndal, Danielsson*, Sundvik och Bodin i Visby;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Paulsen*, Andersson i Falkenberg, K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Sundberg och Henriksson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
